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راه اندازی نخستین ایستگاه تخصصی آواربرداری در تهران
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر تهران: ما قصد داریم که آواربرداری تهران 
را تخصصی کنیم و در حوزه آواربرداری ساختمان، خیابان و... وارد شویم. در این مسیر از کمک 
نیروهای امدادی و سایر ارگان ها نیز استفاده خواهیم کرد. در گذشته اقدامات آواربرداری به شکل 
پراکنده برنامه ریزی و پیگیری می شد، اما امروز اینگونه نیست. تمام دستگاه هایی که موردنیاز است، 
خریداری خواهند شد و امیدواریم در بازه زمانی ۳ساله آمادگی کامل را در این حوزه به دست بیاوریم. 
ما براساس بررسی هایی که انجام داده ایم به یک لیست از تجهیزات مورد نیاز برای آواربرداری 
رسیده ایم. تمامی دستگاه ها شامل کامیون، بابکت، لودر، بیل مکانیکی و... جزو این وسایل هستند. 
بخشی از وسایل ذکر شده در اختیار آتش نشانی قرار دارد و آنها را سازماندهی کرده ایم. بیل سنگینی 
که در حادثه متروپل وجود نداشت و با هزینه بسیار بالا از جایی دیگر به آن شهر رفت، در حال حاضر 
این دستگاه از مهرماه وارد ناوگان آتش نشانی شده است. درواقع ما در سال جاری دستگاه سنگین 
آواربرداری با نام p400 را خریداری کرده ایم که در کشور به تعداد انگشت شماری از این دستگاه 
وجود دارد. باقی دستگاه های مورد نیاز هم در بودجه سال آینده مورد توجه قرار گرفته اند تا خریداری 
شوند. نیروهای تخصصی در این ایستگاه حضور دارند، اما با افزایش دستگاه ها پیگیر ارتقای 

نیروهایمان هستیم. این ایستگاه در محله یافت آباد منطقه ۱۸ قرار دارد.

مکث

استان ها در زمان زلزله احتمالی به یاری تهران می آیند
حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران: اگر ما بخواهیم آمادگی 
لازم را در برابر بحران های طبیعی داشته باشیم باید اقداماتی را در دستورکار خود 
قرار دهیم که یکی از این اقدامات شامل مانورهای بزرگ با هماهنگی دستگاه های 
مختلف است. شهرداری تهران به عنوان مسئول حوزه مدیریت بحران کلانشهر 
تهران، پاسخگوی مخاطرات شهر است و ما هم در استانداری هماهنگی های لازم را 
انجام می دهیم. نگرانی ما در رابطه با زلزله احتمالی در تهران است و به همین دلیل 
دستگاه های مختلف از تمام توان خود برای آمادگی پیش از وقوع واقعه استفاده 
می کنند تا از سردرگمی که در برخی استان ها در مواقع بحران شاهد بودیم، 
پیشگیری شود. براساس دستورالعمل  استان های معین، هر استان در زمان وقوع 
زلزله مسئول کمک رسانی به یک منطقه در تهران است. استان ها تمرین های خوبی 
با مناطق تهران انجام داده اند و تمام کشور این آمادگی را دارد که اگر در تهران 
به عنوان پایتخت اتفاقی رخ داد، استان های معین در مناطق خود حاضر خواهند شد 
تا براساس دستورالعمل های موجود به کمک رسانی بپردازند؛ این موضوع با نظارت 

سازمان مدیریت بحران شهر تهران انجام می شود.

مکث

راهاندازینخستینایستگاهآواربرداری
دستگاه سنگین آواربرداری با نام p400  برای آتش نشانی خریداری شد

پنجشنبه پنجشنبه 2525 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89438943
دریافتمعاینهفنیباقطعاتاجارهای

شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: برخی از رانندگان، برای دریافت برگه معاینه 
فنی، قطعاتی از خودرو را اجاره  می کنند. کاتالیست یکی از قطعات و تجهیزات است که سبب کاهش آلایندگی 

خودرو می شود. شاهد هستیم برخی رانندگان آن را اجاره می کنند.

مسکنمعوضدرسیمینقلعهساختهمیشود
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: سیمین قلعه در جنوب شرق دارآباد حدود 13هکتار 
مساحت دارد که از یک سو ساخت وساز غیرمجاز در آن انجام شده و از سوی دیگر برخی از ساکنان سند مالکیت 
ندارند. برای حل مشکل و تامین سرانه ها شهرداری ساخت مسکن های معوض را در اولویت قرار داده است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه

مسابقات دور منطقه ای قهرمان شهر۲ با شرکت و رقابت بیش از 1
۵هزار و ۵۰۰ ورزشکار منطقه یک به صورت انفرادی و تیمی در سطح 

محلات ۲۷گانه منطقه یک آغاز شده و تا پایان آذر ماه ادامه دارد.

منطقه

عملیات عمرانی خیابان شهید دستغیب غربی حد فاصل بلوار 9
استاد معین تا بزرگراه آیت الله سعیدی به طول ۵۰۰متر به پایان 
رسید. همچنین نخستین جلسه مشاوره گروهی ویژه اعضای کانون 

جوانان در منطقه برگزار شد.

منطقه

عملیات احداث دیوار سنگی در محدوده ارتفاعات مجموعه 5
گردشگری کوهسار به جهت تعریض و ایمن سازی  پیاده راه ها 
و معابر سواره رو در مقاطع مختلف به طول تقریبی 3۰۰متر در 

حال احداث است.

منطقه

برداشت ملک های اوقافی مشمول ماده 1۰۰، همسطح سازی  12
معابر دولت آبادی، جزایری و صفری، اجرای پوشاننده در محورهای 
مغفوری، جایگزینی گلدان و فلاورباکس و لاستیک های موجود در 
محور نوشجاعیان زنجانی و... ازجمله خواسته های مردم بود که در 

بازدید میدانی شهردار به تحقق پیوست.

منطقه

در راستای صیانت از حریم تهران، 16۵مورد دیوارکشی، 38استخر 18
و 43هزار متر فنس کشی غیرمجاز توسط حریم بانان منطقه 

تخریب شدند.

منطقه

آیین قرعه کشی بیست وششمین دوره مسابقات فوتبال 3
پیشکسوتان جام زنده یاد یونس شکوری برگزار شد.

منطقه

یک واحد صنفی سد کننده معبر که شکایت های متعدد شهروندان 11
را نیز همراه داشت به دلیل بی توجهی به تذکرات و ابلاغیه های 
صادره از سوی شهرداری براساس رأی بند ۲۰ماده ۵۵ در خیابان 

محبوب مجاز نبش اناری تفت پلمب شد.

منطقه

پروژه 1۲4واحد کوی اسدی در محدوده ناحیه 6که بسیار پرخطر 16
و مستهلک هستند، با فوریت پیگیری می شود تا در اسرع وقت 

پروانه تخریب و نوسازی آنها صادر شود.

منطقه

پروژه بهسازی پیاده رو و ساماندهی میدان نیلوفر و خیابان شهید عشقیار 7
با هدف آرام سازی و افزایش ایمنی محیط پیرامونی ویژه عابران پیاده، 
ساماندهی تردد وسایط نقلیه عمومی و خودروهای شخصی آغاز شد. 

این معبر نقش ویژه ای در ترافیک عبوری وسایل نقلیه از منطقه دارد.

منطقه

باصرف 31 هزار تن آسفالت، مناسب سازی  1۷۹هزار مترمربع 14
محورهای منطقه 14 با روکش مکانیزه انجام شد.

منطقه

بسته های حمایتی نوشت افزار در میان دانش آموزان کمتربرخوردار 20
توزیع شد.

منطقه

در تداوم عملیات روان سازی  عبور و مرور شهری، عملیات بهسازی و 2
لکه گیری آسفالت محله سعادت آباد و بلوار دریا اجرا شد.

منطقه

به همت اداره امور بانوان، طرح خانواده یار در راستای تحقق 10
سیاست های کلی مربوط به تحکیم بنیان خانواده و با رویکرد 
حمایت از زنان سرپرست خانوار و ارائه خدمات مشاوره ای به آنها 

در منطقه اجرا می شود.

منطقه

بررسی و ارزیابی فعالیت های فرهنگی نواحی ۲ و 6 به طور کامل 6
به پایان رسیده و 4ناحیه دیگر نیز به ترتیب اولویت مورد ارزیابی 

قرار خواهند گرفت.

منطقه

در نشستی علمی و تخصصی به میزبانی منطقه با حضور مدیرکل 13
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران و جمعی از مسئولان 
نقش فناوری های نوين سبز در كاهش آلودگی آب، خاك و هوا در 

شهر تهران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

منطقه

۵۰ پایه برج نوری در بوستان های )باران، نرگس و...( و میدان های 19
مهم )شقایق، بهمنیار و...( تعویض شدند. رفع خاموشی، افزایش 

امنیت و... اهداف این کار است.

منطقه

نصب دریچه فاضلاب در بزرگراه باقری، لاین شمال به جنوب 4
توسط اکیپ اجرایی واحد 13۷ محله تهرانپارس غربی انجام شد.

منطقه

به منظور تامین روشنایی محله مقدم و افزایش رفاه و امنیت 17
شهروندان، تعداد 34پایه چراغ دکوراتیو نصب شده است.

منطقه

طرح تفکیک پسماند برای 11هزار و ۵۰۰ خانوار محله هفت حوض 8
در منطقه8 آغاز شد.

منطقه

ویژه برنامه های سلامت محور در محلات منطقه با شعار »دیابت؛ 15
شناخت خطرات، اقدام مؤثر« و با هدف شناساندن و افزایش سطح 
آگاهی شهروندان آغاز شده است. برپایی میز خدمت سلامت در 
مساجد و خانه های سلامت محلات با ارائه خدماتی نظیر تست 

قند  و فشارخون و مشاوره تغذیه نیز در دستور کار قرار گرفته است.

منطقه

در آستانه شب میلاد حضرت زینب)س( و روز پرستار تعداد 21
۲۵معبر از معابر محله وردآورد منطقه با هدف اعتلای فرهنگ ایثار 
و شهادت ، به نام شهدای گرانقدر نامگذاری و پلاک کوبی می شود.

منطقه

به منظور هم افزایی و هم اندیشی درخصوص بررسی مسائل 22
فرهنگی، جلسه شورای مدیریت قرآنی و شورای فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی منطقه در سالن اجتماعات ساختمان اجتماعی و فرهنگی 

امام علی)ع( برگزار شد.

زلزله، کابوس بسیاری از تهرانی هاست و هر پایتخت نشین 
با درک لرزه  ای حاصل از زلزله شهرهای اطراف، دست به 

تصویرسازی زلزله تهران می زند، اما پس از مدتی این هراس 
به فراموشی سپرده می شود. آمادگی در برابر زلزله احتمالی 
کلانشهری مانند تهران موضوعی گذرا نیست و نمی توان از 
کنار آن به آسانی عبور کرد؛ در همین راستا روز گذشته مانور 
بزرگ »اسکان اضطراری کلانشهر تهران« در بوستان ولایت 
برگزار شد تا میزان آمادگی سازمان های مختلف و شیوه ارائه 

خدمات در شرایط بحرانی زلزله محک زده شود.
بیش از ۵۰دستگاه تخصصی عضو ستاد مدیریت بحران 
کلانشهر تهران ازجمله جمعیت هلال احمر، سازمان 
آتش نشانی، سازمان اورژانس، ادارات آب، برق و گاز، سازمان 
مدیریت بحران کشور، سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
اداره کل مدیریت بحران استان تهران، پلیس، دستگاه های 

نظامی، سازمان های مردم نهاد و ستادهای مدیریت بحران 
مناطق ۲۲گانه در این مانور حضور داشتند.

موضوعات مهمی همچون راه اندازی نخستین ایستگاه 
تخصصی آواربرداری در شهر تهران، افزایش تعداد 
داوطلبان گروه دوام، پیگیری دستورالعمل استان های 

معین و... در این مانور مورد بررسی قرار گرفت.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

تجهیزسولههایمدیریتبحران
مانور بزرگ اسکان اضطراری کلانشهر تهران با توجه به اهمیتی که برای حفظ 
ایمنی کلانشهر تهران دارد با حضور مسئولان مختلف همراه شد. علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران نیز در جریان بازدید از مانور اسکان اضطراری پایتخت، 
به تشریح فعالیت های انجام شده به منظور آمادگی در برابر زلزله پرداخت و 
گفت: در ۲سال اخیر 7سوله جدید ساخته و تلاش شده که بیش از ۵۰سوله ای 
که از مجموعه سازمان بحران در اختیار سازمان ورزش قرار گرفته بود به اصل 
خود یعنی سازمان بحران بازگردد. این سوله ها در حال تجهیز است. شهردار 
تهران با اشاره به ناپایداری در بافت فرسوده پایتخت، گفت: نوسازی بافت 
فرسوده و مقاوم سازی بافت هایی که امکان نوسازی ندارند، در دستور کار 
مدیریت شهری بوده است. بنابر گفته مدیران دستگاه های حاضر در تمرین، 
با توجه به هماهنگی های صورت گرفته از ۲ ماه پیش، رضایتمندی بسیار 
جدی از اصل کار وجود داشت، اما اینکه تمرین تا چنددرصد با هماهنگی ها 
و پیش بینی ها اجرا شده است باید پس از پایان تمرین ارزیابی و اعلام شود. 
شهردار تهران با بیان اینکه فعالیت ها در حوزه مدیریت بحران در ابعاد مختلف 
توسعه یافته است، یادآور شد: در گروه دوام، داوطلبانی عضو هستند که 
خدمات ایمنی را آموزش می دهند که تعداد آنها  از ۱۴هزار نفر به ۲۸هزار 
نفر رسیده است. او با اعلام اینکه برای مدیریت بحران در زمان وقوع زلزله، 
تمهیدات مختلفی اندیشیده شده و چندین مانور بزرگ در سطح شهر و 
۴۰۰تمرین محلی نیز صورت گرفته است، گفت: سوله هایی که از قبل در 
اختیار مجموعه بوده تجهیز شده و از گذشته آماده بوده است. سوله هایی هم 
که از سازمان ورزش تحویل گرفته شده در حال تجهیز هستند. زاکانی با اشاره 
به آمادگی تهران در برابر زلزله، ادامه داد: هدف گذاری اولیه ما این است که هر 
فردی از خود و خانواده خود صیانت کند. او با اشاره به وجود ۳۴7سرای محله 
در ۳۵۳محله تهران، گفت: یکی از مأموریت های ویژه سرای محلات، توسعه 
آموزش در این زمینه است و ۲۸هزار نفر داوطلب گروه دوام در سطح محلات 
حضور دارند. ما مسیری را می رویم که خانواده ها را آماده کنیم و از سوی دیگر 
با همکاری دستگاه ها در نخستین فرصت وقوع حادثه، در خدمت مردم باشیم.

هزارو220بوستانباشناسنامهاسکاناضطراری
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران  در 
حاشیه تمرین اسکان اضطراری در کلانشهر تهران به تشریح فعالیت های 
انجام شده در این مانور پرداخت و گفت: موضوعات مختلفی همچون 
اطلاع رسانی، کلرزنی آب، سامانه سیار موبایل، عملیات جست وجو و نجات 
و توزیع بسته های غذایی در این مانور مورد توجه است. او افزود: 7۵۰ نیروی 
پلیس نیز حضور دارند و سپاه نیز در مورد بحث مجوزهای پرواز نقش آفرینی 
می کند. همه دستگاه ها کنار هم آمدند تا نشان دهند مردم در شرایط 
بحرانی تنها نیستند. به گفته نصیری: »هزار و ۲۲۰بوستان شناسنامه 
اسکان اضطراری دارند و بخشی از این بوستان ها تاسیس شده اند. همچنین 
در کنار این بوستان ها مکان های دیگری ازجمله مصلای تهران، نمایشگاه 
شهر آفتاب و بازارهای بزرگ برای اسکان اضطراری در حوادث درنظر گرفته 
شده اند. در حال حاضر تجهیزات کامل نیست و به سمت تکمیل خواهیم 
رفت. مهم این است که مسئولان در کنار کارهای روزمره به این موضوع توجه 
کنند.« او در رابطه با تأخیر ۱۲ساله برای برگزاری این مانور گفت: رسیدن 
به این نقطه نیازمند تمرین و راضی کردن دستگاه ها بود. ۳هزار نفر در این 
مانور حضور دارند که شامل نیروهای هلال احمر، پلیس، مدیریت بحران، 
آبفا و... است. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان 
اینکه آمادگی کامل را هیچ کس ندارد، اما آمادگی نسبی داریم، توضیح داد: 
ما باید بدانیم که در شهری با گسل های مختلف زندگی می کنیم، زلزله 
۴ تا ۵.۵ ریشتری در تهران تخریب ندارد، اما در زلزله با ریشتر بالاتر ممکن 
است ساختمان هایی که اصول ایمنی را رعایت نکرده اند، آسیب ببینند. 
مدیرعامل سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران نیز با بیان اینکه به 
اندازه کل تاریخ فعالیت شهرداری در ۲ سال اخیر شتاب نگار نصب شده 
است، گفت: ۵ لرزه نگار در عمق ۵۰متری زمین نصب شده و ۲۶شتاب نگار 
نیز از گذشته وجود داشته و ۲۸شتاب نگار شامل ۲۴دستگاه جدید و ۴مورد 
جابه جایی شتاب نگارهای قبلی در حال کارسازی است. تا یک ماه آینده 
تأمین زمین، خرید شتاب نگار از خارج از کشور و ایستگاه ها به پایان می رسد.

افزودنهزارخودرویامدادیو8هزارنیروبههلالاحمر
بابک محمودی، رئیس ستاد امداد و نجات هلال احمر در حاشیه تمرین اسکان 
اضطراری کلانشهر تهران گفت:  مهم ترین وجه این مانور آن است که تمام دستگاه ها با 
حداکثر ظرفیت در آن حضور دارند و مدیریت و طرحی که باید در عملیات های امداد و 
اسکان پیاده شود در این تمرین پیاده سازی  می شود و نقاط قوت و ضعف آن مشخص 
و در عملیات های واقعی ، این نواقص برطرف می شود. رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال احمر کشور گفت: با توجه به جمعیت بالای تهران می توان گفت این مانور در سطح 
ملی و کشوری است و بازخورد آن ملی است و به تمام کشور سرایت پیدا می کند و از نظر 
مدیریت، تجهیزات و آموزش به طور کامل ارزیابی و در بوته امتحان قرار می گیرد و باعث 
رفع نواقص می شود. مانور ملی استان تهران نیز با شرکت استان های معین به زودی و 
در فصل پایانی سال اجرا می شود. محمودی ادامه داد: پارک ولایت به طور واقعی مکانی 
است که اگر در تهران زلزله ای اتفاق بیفتد برای اسکان اضطراری مورد استفاده قرار 
می گیرد و تجهیزات آن نیز تجهیزات واقعی روز تهران البته در مقیاس این نقطه است.

او در پایان افزود: یک هزار دستگاه خودروی امداد و نجات تا پایان سال به تجهیزات 
عملیات ما اضافه و ۸هزار نفر نیروی امدادی به سازمان امداد و نجات ملحق می شوند.

اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت بحران
کلانشهری چون تهران به دلیل وجود گسل های ری، مشا، پردیسان و... در برابر حوادثی چون سیل و 
زلزله آسیب پذیر است. از این رو مدیریت شهری تلاش می کند با فراهم کردن تجهیزات و زیرساخت ها 
گام هایی در راستای مدیریت بحران بردارد. اقداماتی که سبب کاهش آسیب ها و خسارت های جانی و 
مالی می شود برگزاری مانور سنجشی است برای میزان آمادگی در برابر بحران هایی که پایتخت را تهدید 
می کند. در ادامه نگاهی آماری به تلاش های اخیر شهرداری تهران در حوزه پیشگیری و مدیریت بحران 

پایتخت خواهیم داشت.

عضو گروه داوم در تهران 
28000سازماندهی شده اند.

سوله بحران جدید در تهران 
احداث شده است. 7

لرزه نگار در تهران نصب 
شده است. چادر در مانور بوستان 5

ولایت بر پا شد. 300
دستگاه در مانور اخیر شهر 

تهران حضور داشتند. 55
نفر در مانور بوستان ولایت 

3000شرکت کردند.

 شتاب نگار در تهران
وجود داشت. 26

شتاب نگار جدید در حال 
باز سازی  است. 24  شتاب نگار 

جابه جا خواهد شد. سوله بحران از سازمان ورزش 4
پس گرفته شده است. 50 تمرین یا مانور محلی 

صورت گرفته است. 400


